
 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

ZPRAVODAJ 
2020 

Soběkury - Horušany 
cena výtisku: 5 Kč, čtvrtletník, periodický tisk územního samosprávního celku 

místo vydání: Soběkury, datum vydání: 2. 7. 2020, č. vydání: 2/2020 
 

Narození  
Monika Krečová z Horušan       Liliana Košťálová z Horušan 
měřila 49 cm, vážila 3600 g                    měřila 50 cm, vážila 4040 g  
narodila se 8. 5. 2020         narodila se 18. 3. 2020           
 
 

 

 

 

 

 

 

Jubilea 
 

V následujících měsících roku 2020 oslaví významná životní jubilea a výročí tito občané našich obcí:  
 

 

 

Soběkury       Horušany 

 
ČERVENEC        ČERVENEC: 
Bezděk Josef       Bezděk Radislav 
Staňková Marie 
Fejtlová Marie        
Součková Zdeňka 
 
SRPEN        Výročí sňatků Soběkury:  
Piskáček Miroslav st.      Září: Regner Vladimír a Regnerová Hana 
Ing. Baxa Zdeněk 
 
ZÁŘÍ 
Toman Václav st. 
Fořt Jaroslav 
 
 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

SLOVO STAROSTY 
Vážení a milí spoluobčané,  

         v úvodu mého krátkého příspěvku Vás chci všechny co nejsrdečněji 
pozdravit a popřát pevné zdraví. Doufám, že jste všichni přežili předešlé 
krizové období bez vážnější újmy na zdraví. Mám na mysli nejen epidemii 
samotnou, která postihla až na výjimky celý svět, ale i újmu psychickou. Vlna 
strachu, opatření a zákazů musela, více či méně, postihnout po psychické 
stránce nás všechny. Myslím si, že vysocí činitelé našeho státu se s touto 
nečekanou situací popasovali velice dobře, i když nikdo nemohl tušit, jaký 
bude další vývoj a nikdo se s takovým rozsahem šíření nákazy nikdy nesetkal. 
Samozřejmě jsou i hlasy, že by někdo udělal to, či ono jinak, ale po bitvě je každý 
generál. V takové situaci by všichni měli táhnout za jeden provaz, a ne si dávat 
klacky pod nohy a házet na sebe špínu, jak je nyní velice moderní. Všichni 
rozumní lidé již vědí, že se řada věcí mohla udělat jinak. Částečnou 
zkušenost jsme již v průběhu epidemie nabyli. Ale ten počáteční úder 
byl masivní. Zpočátku to bylo trochu chaotické, ale celkově vzato OK. 
Nikomu své názory nevnucuji. Je to jen můj pohled. Samozřejmě se 
nepodaří, aby virus ze dne na den zmizel, ale postupně se náš život dostává 
do normálu a snad nedojde v podzimních měsících k jeho návratu. Už toho bylo dost. 
Jako Obec jsme se snažili, hlavně pro starší občany, zajistit ochranné roušky. Měli jsme je sice přislíbené 
z jiných zdrojů, ale bohužel zdravotnická zařízení měla přednost. To chápu. Z vlastních zdrojů jsme 
zajistili dezinfekci i roušky. Velký dík patří občanům, kteří doma roušky šili. Hlavně paní Černé ze 
Soběkur a paní Maxové z Horušan, které dodávaly roušky do obchodů. Poděkování patří i DIAKONII. 
Ale roušky šili i ostatní a těm patří také velký dík. Další roušky byly a stále jsou i s dezinfekcí k dispozici 
na OÚ v Soběkurech a u místostarosty v Horušanech.   Škoda, že nikdo nevyužil služby nákupu. Dával 
jsem své telefonní číslo v případě potřeby k dispozici. V Horušanech se v této věci snažil angažovat i 
pan Opička, kterému tímto také děkuji. Ale šili doma i další občané, byť pro své známé a blízké. Díky 
tomu byl roušek myslím, že dostatek. Díky. Díky všem, kteří se po celou dobu epidemie chovali vzorně, 
ohleduplně a byli disciplinovaní. 

Ale nyní již něco příjemnějšího. Konečně už prší i v naší oblasti. Sucho bylo obrovské a příroda si to 
určitě zaslouží. Jiní mohou namítat, že už mají vody plné zuby. Mám na mysli přívalové deště v jiných 
částech republiky.  Rozvodněné potůčky a řeky. Vody bylo třeba, i když valná většina z Česka odteče 
pryč.  Myslím, že květnový a červnový měsíc byl srážkově v normálu i lepší. Poslední roky byly srážkově 
chudé a výrazný deficit, který se datuje snad od roku 2015 není zdaleka vyrovnán. Voda v ČR je, ale jak 
již jsem psal, je ve větších hloubkách. Je to voda puklinová nebo průlinová, dle podloží. Velmi laicky 
řečeno. V našich obcích máme díky našim vrtům vody dostatek. Akorát nyní řešíme čerpadla na 
posilovací stanici do Horušan. Mají již něco za sebou a zaslouží výměnu nebo repas. Snad postupnou. 
Někde je vody ve formě srážek málo, v jiných oblastech naší republiky příliš mnoho. Výhled srážek na 
období prázdnin je v normálu. Západní část naší republiky je spíše pod normálem. 

  Naše děti si užívají školního volna. To za celý svůj život nepamatuji. Snad jen uhelné prázdniny. 
Samozřejmě za to mohou hygienická opatření v době epidemie. Určitě všichni školáci smutnili a je jim 
velice líto, že již nastaly ty pravé prázdniny. Mateřští předškoláci se ale do školek určitě mezi děti těší. 
Děti přeci chtějí děti nebo ne? Ostatně už se pro ně školka v Soběkurech staví a od září 2021 se plánuje 
její otevření. Předškoláci z obou obcí se mají na co těšit. Měli jsme i štěstí v tom, že nám přispěje i MF 
(i díky osloveným poslancům) z jeho dotačního titulu částkou 5 339 000,-Kč. Výstavba pokračuje dle 
plánu. Ve druhé polovině budovy, projekčně v samostatné části, bude pět sociálních bytů. Ale to jsem 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

odbočil. Letní počasí zatím nic moc, ale v době dovolených se to určitě zlepší. Doporučuji navštívit 
různé destinace v ČR. Vždyť je tady u nás tak krásně. Hlavně v našich obcích. Ani nestačíme upravovat 
naši zeleň a pracovníků nebo lépe, zájemců ochotných se na úpravě veřejných prostranství podílet je 
málo.  

V Horušanech byla dokončena oprava ulice Na Dolejší. Občané jsou vesměs s komunikací spokojení. Já 
myslím, že je o něco v lepším stavu, než doposud byla.  I cena byla příznivá a dotace z PSOV PK činí na 
tento projekt 480 000,-Kč. Ale najdou se i kritické ohlasy. Tak už to chodí. Dále se v Horušanech opravila 
kaplička, přístřešek na restauraci a na dvoře. V restauraci je vymalováno, zrekonstruované soc. zázemí 
a chodby. Dopracován je ve studii Nový stavební obvod a dojde v nejbližší době k jeho geometrickému 
zaměření a rozparcelování obecních pozemků. Již se předběžně objevili první zájemci o výstavbu RD. 
Spěchejte, pozemků určených k výstavbě je zatím jen 10. Cena za m2 je 830,-Kč s DPH + cena za 
pojistkovou skříň a vodovodní šachtu. Z inženýrských sítí bude přivedena dešťová kanalizace, splašková 
kanalizace a voda. O plynu zatím neuvažujeme po zkušenosti ze Soběkur. Dnes se staví 
nízkoenergetické domy a o vytápění plynem není takový zájem. A komu se nepodaří získat stavební 
pozemek v Horušanech, tak v Soběkurech jich bude k mání o něco více za stejnou cenu. Ale i 
v Soběkurech se poptávka zvyšuje. Je zde však menší problém s přeložkou vysokého napětí. Myslím 
tím časový handicap. V plánu na další období je v Soběkurech rekonstrukce prostor bývalé restaurace. 

Co se týče kultury, tak přes léto se budou konat tradiční akce jak v Horušanech, tak i v Soběkurech. 
Doufám, že se vyvede počasí. Léto již definitivně začalo, užívejme letní dlouhé dny, i když už je letní 
slunovrat za námi a dny se začnou postupně zkracovat. Ale to pocítíme výrazněji až koncem léta. No a 
pak podzim otevřou tradiční poutě v obou obcích. Letos vycházejí na 13/9 v Horušanech, respektive na 
20/9 v Soběkurech. K tanci a poslechu nám všem zahraje známý hudebník Josef Tureček doprovázený 
svou drahou polovičkou.  O akcích budete informováni na plakátech, webových stránkách obce a 
mobilní aplikaci V OBRAZE, kterou si občané mohou do svých chytrých mobilních telefonů stáhnout. 
Abych nezapomněl, tak 19/9 se bude v Soběkurech konat fotbalové utkání mezi reprezentačními 
internacionály a místní fotbalovou jedenáctkou. Přijďte se podívat na fotbalové kouzelníky let 
minulých i budoucích. 

Ještě stojí za zmínku náš SDH. V první soutěži, po coronavirovém omezení, se umístili na Memoriálu V. 
Soukupa v požárním útoku, který se konal ve Dnešicích, na pěkném třetím místě z devíti družstev. Ve 
dvou vyrovnaných pokusech a v součtu časů, dosáhli na výborný výsledek. Prožil jsem tam pěkné 
odpoledne a dobře se bavil. Děvčata se umístila na čtvrtém místě, když jim druhý pokus vůbec nevyšel, 
škoda. Jinak celá akce byla dobře organizovaná a všichni obdrželi poháry a hodnotné ceny. Překvapilo 
mě i množství fanynek ze Soběkur. Jen tak dál. 

Ještě něco málo vět bych měl k občanům. Udržujte pořádek u kontejnerů. Někdy to, co vidím, je běs. 
Věci se odkládají do kontejnerů, ne vedle. Je-li kontejner plný, tak tam dám odpad až bude prázdný. 
Na místo, které je určené na větve nepatří plasty, železo, nábytek atd. Připadá mi to, že někteří neumí 
číst. Někdo vidí hromadu, tak si řekne, to se nic neděje, když tam přidám. To snad ne! Prostředí, ve 
kterém žijeme, si přeci nechceme devastovat. Sběr nebezpečného odpadu je plánován 
z nepředvídatelných důvodů na konec prázdnin. Jen pro informaci občanům. Poplatky za tento svoz se 
budou zvyšovat až o 100% na jednoho obyvatele. Vše se zdražuje i dotřiďovací poplatek za separovaný 
odpad, který obec roky neplatila. To vše je zatím zpoplatněno v poplatcích za odpady. A nakonec psí 
exkrementy. Když už Vy, jako majitelé, máte pocit, že Váš čtyřnohý miláček bude ze sebe vyměšovat 
stolici a nemáte po ruce sáček, nedovolte mu, aby svou potřebu prováděl na veřejném prostranství, 
chodníku, potažmo místech, které slouží k jiným účelům než jako psí záchod. Úsměvné že? Ale smutné. 

V závěru chci Vám všem spoluobčanům popřát pevné zdraví, úspěch v zaměstnání. Pro ty dříve 
narozené krásné, bezstarostné stáří, a tak jako vždy v mém úplném závěru mějte se rádi, udržujte 
přátelství, upevňujte sousedské vztahy a užívejte života. 

                                                                                   Jiří Roud, Váš starosta 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Co se stane 14. června v integrované dopravě Plz. kraje 

 
14. června vyjede 315 nových modrých autobusů Plzeňského kraje. Přinášíme souhrnné informace o 
novinkách a odpovědi na nejčastější dotazy o nové dopravě. 
 
Nové modré autobusy a benefity 
 

Všechny budou částečně nízkopodlažní, s plošinou pro vozíčkáře či pro kočárky. Uvnitř bude pro 
tyto cestující vyhrazené dostatečné bezpečné místo.  
 

K rychlejší odbavení ve všech nových autobusech pomůže možnost bezkontaktní platby kartou přes 
terminál u řidiče.  
 

V parných letních dnech se cestující mohou těšit ve všech vozech na klimatizaci, která v kombinaci s 
dvojitými skly zaručí příjemnou cestu. Tato skla naopak v zimě zase pomohou udržet autobusy 
příjemně vytopené.  
 

Obzvláště na delších trasách cestující v nových modrých autobusech jistě ocení prodloužené sedačky 
a větší rozteč mezi nimi. Ty zajistí vyšší komfort během cesty a více prostoru pro nohy. Všechny vozy 
nabídnout také USB nabíječky na mobily a tablety, a na vybraných linkách bude k dispozici i Wi-Fi 
připojení. Pro snadnou orientaci a přehled při cestě poslouží ve všech autobusech LCD displeje s 
hlášením zastávek. 
 
Novinky v autobusové dopravě 
 

Novinkou bude fungující dopravní dispečink, který díky aktuálním informacím o zpoždění na trasách 
zajistí garanci návaznosti spojů. Informace o zpoždění se budou mimo jiné zobrazovat cestujícím na 
LCD obrazovkách přímo ve vozech. 
 
Od 1.7. bude k dispozici mobilní aplikace Virtuální Plzeňská karta, ve které si bude možné zakoupit 
jednotlivé přestupní jízdné dopředu, v klidu domova, nebo například až na zastávce. Jízdné se bude v 
rámci aplikace kontrolovat u řidiče přes QR kód, který je obsažený přímo v jízdence. Časem pak do 
aplikace přibude další příjemný bonus, a to zobrazování informací o volných místech v autobusech 
pro jízdní kola. Tato místa si v daném vozidle bude možné přes aplikaci i rezervovat. 
 
Akční jízdenka za 12 Kč 
 

Změnu dopravce a zavedení nové dopravy bude doprovázet v autobusech modré flotily v období od 
14. do 30. června tzv. akční jízdenka za 12 Kč (se státními slevami pro děti, studenty a seniory za 3 
Kč) na území Plzeňského kraje, která má nalákat cestující, aby si vyzkoušeli nové komfortní autobusy. 
Jedná se o nepřestupní jízdenku a je přitom jedno, jak bude cesta dlouhá. 12 Kč a méně (při uplatnění 
státních slev)  zaplatíte ve zmiňovaném období např. z Tachova do Plzně nebo z Plzně do Losiné.  
 

Uvedenou akční jízdenku, platnou pro vnější zóny Plzeňského kraje, lze zakoupit pouze u řidiče v 
autobuse IDPK platební kartou nebo hotově. Zakoupené předplatné platí beze změn.  
 
Jak si mohu koupit jízdenku na autobus v rámci IDPK? 
  

Jízdenku lze zakoupit několika způsoby: 
- v rámci předplatného na Plzeňské, Mariánské a Karlovarské  kartě 
- přímo u řidiče - možno  platit kreditní či debetní kartou, mobilem pomocí Google Pay a Apple Pay, 
elektronickou peněženkou na Plzeňské, Mariánské a Karlovarské kartě, nebo hotově 
- od 1.7. v mobilní aplikaci Virtuální Plzeňská karta- jízdenku poté ověříte při nástupu přímo u řidiče 
přes QR kód na jízdence 

 

https://www.idpk.cz/cz/statni-slevy-ve-verejne-doprave-od-1-9-2018/
https://www.idpk.cz/cz/statni-slevy-ve-verejne-doprave-od-1-9-2018/


 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Aktuálně platné jízdní řády IDPK 
 

S novým tarifem se změní také některé jízdní řády. Aktuálně platné jízdní řády naleznete online na 
webu idpk.cz, idos.cz, a na jezdimepokraji.cz. Tištěné jízdní řády budou k dispozici na všech 
zastávkách. 
 
Nový tarif IDPK od 1.7. - jedna jízdenka pro vlak, autobus i vybrané MHD  
 

Od 1. července pak začne v celém kraji platit nový přestupní tarif IDPK. Jedna jízdenka bude platit na 
autobus, vlak i vybrané MHD (a to včetně MHD Plzeň). Nový tarif sjednotí ceny jízdného v autobusech 
i vlacích. „Maximální cena základní přestupní nezlevněné jízdenky bude 72 Kč, např. ze Železné Rudy 
nebo Sušice do Plzně. Z Rokycan, Třemošné, Dobřan nebo Nýřan do Plzně bude jízdenka stát 26 Kč, z 
Plas, Blovic nebo Přeštic do Plzně 36 Kč, ze Zbiroha nebo Stříbra do Plzně 46 Kč, z Klatov či Žihle do 
Plzně 56 Kč, z Domažlic nebo Tachova do Plzně za 66 Kč,“ uvádí příklady Zdeňka Kmochová ze 
společnosti POVED, organizátora veřejné dopravy v Plzeňském kraji a dodává: „Všechny uvedené 
jízdenky platí současně na MHD v Plzni. I jednotlivá jízdenka bude zónová, stejně jako předplatné. 
Cestující si ale nemusí pamatovat názvy ani čísla zón, stačí znát správný název zastávky, do které 
cestuje,“ dodává Kmochová. 

I nadále bude v platnosti předplatné a také slevy Plzeňského kraje. Určité výjimky budou na 
mezikrajských relacích do ostatních krajů, nicméně v rámci Plzeňského kraje, resp. obvodu IDPK, 
bude prakticky vždy platit tarif Plzeňského kraje. „Ve vlacích bude platit tarif dopravců na 
mezikrajských či mezistátních relacích, v rámci Plzeňského kraje v plném rozsahu pouze v rychlících a 
expresech objednávaných Ministerstvem dopravy,“ upřesňuje Pavel Purkart, specialista na železniční 
dopravu. V případě Českých drah bude možné jejich tarif využít do značné míry i pro cesty uvnitř 
kraje, ale cestující je povinen si takovou jízdenku zakoupit v e-shopu ČD či aplikaci Můj vlak, jinak 
bude odbaven novým krajským tarifem. Jízdenky ČD jsou však v IDPK nepřestupné. 
 
Akční předplatné 
 

Akční předplatné je možné využívat v celém Plzeňském kraji, ve všech zónách IDPK (Integrované 
dopravy Plzeňského kraje), včetně těch přeshraničních. Neplatí ale přímo v Plzni. Cestující pro jízdu 
do Plzně mohou využít zlevněného předplatného pro vnější zónu, v samotné Plzni pak ale už zaplatí 
běžnou cenu. 
 

Akční předplatné je vždy svázané s Plzeňskou kartou a je nutné mít ho dobité vždy alespoň tři dny 
před požadovaným termínem. Je možné ho zakoupit online přes e-shop Plzeňské karty, na prodejních 
místech Plzeňské karty nebo v bankomatech České spořitelny. 
 

Pro zjištění a porovnání cen předplatného naleznete na webových stránkách www.idpk.cz 
aktualizovaný online kalkulátor, ve kterém půjde snadno a rychle vypočítat cena potřebného 
předplatného pro dané zóny, přes které cestující jezdí. 
 
Spoje na zavolání 
Spoje na zavolání pojedou až do odvolání bez nutnosti spoj objednat. O změně budeme včas 
informovat. 
 
Veškeré aktuální informace naleznete na www.idpk.cz nebo na sociálních sítích Facebook a Instagram 
IDPK.cz  

 
 
 
 
 

https://www.idpk.cz/cz/jizdni-rady-a-spoje/
http://www.idpk.cz/
http://www.idpk.cz/


 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Akce 7 - 9/2020 
 

• 4. 7. 2020 - Turnaj v nohejbalu 

• 4. 7. 2020 – Vítání léta v Horušanech 

• 11. 7. 2020 – Zpívaná na hřišti v Soběkurech 

• 1. 8. 2020 – Letní slavnosti v Soběkurech 

• 12. 9. 2020 – Pouťová zábava v Horušanech 

• 13. 9. 2020 – Pouťový fotbal v Horušanech 

• 19. 9. 2020 – Pouťová zábava v Soběkurech 

• 19. 9. 2020 – Fotbalový zápas v Soběkurech 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Fotky z prací 
 

 

 

 

 

4/2020 – Komunikace „Na Dolejší“ v Horušanech 
6/2020 – Komunikace „Na Dolejší“ v Horušanech   5/2020 – Stavba „Víceúčelového objektu“ v Soběkurech 

 

 

 

 

 

5/2020 – Stavba „Víceúčelového objektu“ v Soběkurech 

 

   

 

 

 

6/2020 – Stavba „Víceúčelového objektu“ v Soběkurech  

 

 

 

 

Fotky z akcí 
6/2020 – SDH – soutěž ve Dnešicích 

 

 

 

 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

 

 

 


